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Bilag til bet. o. f. t. finanslov for 1999 

UDENRIGSMINISTERIET 
Den 25. september 1998 

Vedlagt fremsendes i 70 eksemplarer svar på spørgsmål 17 vedr. Udenrigsministeriets planer for 
løsning af år 2000 problemet. 

NIELS HELVEG PETERSEN 

Til Finansudvalget 

Finansudvalgets spørgsmål af 7. september 1998. 

Spørgsmål 17: 
Der ønskes en redegørelse for ministeriets planer for løsning af år 2000 problemet. 

Svar: 

Udenrigsministeriets indsats for løsning af år 2000 problemerne sker i overensstemmelse med re- 
geringens år 2000 plan og Forskningsministeriets anvisninger og anbefalede fremgangsmåde. 

Udenrigsministeriet har således udpeget en år 2000 ansvarlig på ledelsesniveau og nedsat en ar- 
bejdsgruppe med koordinerende ansvar for år 2000 aktiviteter. Endvidere er der afsat midler på bud- 
gettet til gennemførelse af år 2000 arbejdet. 

En registrering af Udenrigsministeriets IT-udstyr er gennemført og ajourføres løbende. I den for- 
bindelse har ministeriet skrevet til repræsentationerne i udlandet for dels at gøre dem opmærksomme 
på år 2000 problemets betydning og indhold og dels for at få oplysninger om deres IT-udstyr. Re- 
præsentationerne sikrer selv lokalt anskaffet IT-udstyrs år 2000 parathed ved at få leverandørernes 
forsikring om de leverede produkters parathed. Såfremt produkterne ikke er år 2000 parat, hvilket ty- 
pisk kan være tilfældet for ældre pc'er, udskiftes de. IT-udstyr, der er udsendt af Udenrigsministeriet, 
er ministeriets ansvar. 

Udenrigsministeriet har valgt at udnytte år 2000 problematikken til at opnå en væsentlig fornyelse 
af IT-systememe i ministeriet. Således vil de forvaltningskritiske, administrative systemer blive ud- 
skiftet inden udgangen af 1999. Økonomisystemerne er udskiftet og et nyt personalesystem ibrug- 
tages medio 1999. En række mindre administrative systemer vil ligeledes blive udskiftet. 

Til gennemførelse af den fortsatte analyse af IT-systemernes år 2000 parathed anvendes ekstern 
konsulentbistand såvel som bistand fra leverandørerne af konkrete produkter. 

Udenrigsministeriet forventer at have afsluttet arbejdet med sikring af kritiske IT-systemers år 
2000 parathed i god tid inden udgangen af 1999. 

2 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 


